nonché del numero indicativo di discenti previsti per ciascun corso; 

CONSIDERATO che con nota protocollo n. R.U. 11899 del 19 maggio 2025 la PROMO 

PA Fondazione ha presentato la migliore offerta per la suddetta fornitura e che la stessa 

espone un corrispettivo totale pari ad € 57.940,00 (cinquantasettemila-

novecentoquaranta/00), IVA esente, di cui € 49.840,00 (quarantanovemila-

ottocentoquaranta/00) per la formazione ed € 8.100,00 (ottomilacento/00) per le 

videoregistrazioni delle lezioni con operatore; 

PRESO ATTO che il numero delle registrazioni delle giornate formative indicato dalla 

PROMO PA Fondazione nel preventivo sopra citato è riferito a n. 36 incontri totali di 

formazione anziché n. 28, come richiesto; 

VISTA pertanto la nota di rettifica al preventivo di cui sopra, protocollata agli atti al n. 

R.U. 11940 del 20 maggio 2025, che riporta l’esatto importo delle 28 registrazioni, pari ad € 

6.300,00 (seimilatrecento/00), IVA esente; 

CONSIDERATO che l’importo totale della fornitura, aggiornato con la rettifica di cui 

sopra, ammonta ad € 56.140,00 (cinquantaseimilacentoquaranta/00), IVA esente; 

RITENUTO per quanto sopra esposto di individuare la PROMO PA Fondazione quale 

operatore economico deputato al servizio di formazione per il personale dipendente del 

Consiglio regionale del Lazio per l’annualità 2025, per un importo complessivo pari ad € 

56.140,00 (cinquantaseimilacentoquaranta/00), IVA esente; 

VISTO il Regolamento delle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, approvato con deliberazione dell’Ufficio 

di presidenza del 22 maggio 2024, n. U00071;

[...]

per l'esecuzione di corsi di formazione, aggiornamento, riqualificazione e riconversione del 

personale costituiscono in ogni caso corrispettivi di prestazioni di servizi esenti dall'imposta 

sul valore aggiunto, ai sensi dell'articolo 10 del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633”; 

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 56.140,00 

(cinquantaseimilacentoquaranta/00), IVA esente, sul cap. U0000U06009, U.1.03.02.04.999 

“Acquisti di servizi per altre spese per formazione e addestramento” del bilancio del 

Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2025, quale corrispettivo per il servizio di cui 

sopra;